
MINISTRIA E BRENDSHME
AGJENCIA E BLERJEVE TË PËRQENDRUARA

Nr._______Prot. Tiranë, më___.___.2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORIT EKONOMIK TË SUKSESSHËM NË
MARRËVESHJEN KUADËR

Drejtuar:

Operatorit ekonomik “ALBEL SA” shpk me NIPT J61810511V, adresa: “D. PEZA, Lagjia 17,
DURRËS

* * *

Procedura e prokurimit: “Kërkesë për propozim” me objekt “Lyerje e ambienteve të brendshme
të Spitalit Korçë.

Numri i referencës së procedurës: REF-91570-10-26-2018

Përshkrim i shkurtër:, “Lyerje e ambienteve të brendshme të Spitalit Korçë, Marrëveshje Kuadër
- me një operatorë ekonomikë ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me fond të Marrëveshjes
Kuadër 5,352,826 (pesë milion e treqind e pesëdhjetë e dy mijë e tetëqind e njëzet e gjashtë)
lekë pa TVSH dhe me afat deri me 12 muaj nga nënshkrimi i Marrëveshjes Kuadër.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [06 Prill 2018] [Numri
31]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë me vlerat përkatëse
të ofruara:

ALBEL SA shpk J61810511V

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera: 2 957 600 (dymilion e nëntëqind e pesëdhjetë e shtatëmijë e gjashtëqind) lekë (pa
TVSH) (me numra dhe fjalë)

ALB KORCA 2002 K34004003T
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera: 3 169 900 (tre milion e njëqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind) lekë (pa
TVSH) (me numra dhe fjalë)

BOE ( PRINC BALLIU+VASHTEMIA) L24602002T J64103054Q

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera e ofertës: 3 469 480 (tremilion e katërqind e gjashtëdhjete e nëntë mijë e katërqind e
tetëdhjetë) lekë (pa TVSH) (me numra dhe fjalë)



ERGI SHPK K02727229P
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera: 3 513 192 (tre milion e pesëqind e trembëdhjetë mijë e njëqind nëntë dhjetë e dy)
lekë (pa TVSH) (me numra dhe fjalë)

LLAZO SHPK K24218401K
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera: 3 653 420 (tre milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e tre mijë e katërqind e njëzet) lekë
(pa TVSH) (me numra dhe fjalë)

TEA-D SHPK K32522629L
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera: 3 686 380 (tre milion e gjashteqind e tetëdhjetë e gjashte mijë e treqind e tetëdhjetë)
lekë (pa TVSH) (me numra dhe fjalë)

A.L-ASFALT SHPK K81511508A
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera: 4 120 620 (kater milion e njeqind e njezet mijë e gjashteqind e njezet) lekë (pa
TVSH) (me numra dhe fjalë)

2Z KONSTRUKSION SHPK J63229466K
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera: 4 183 600 (katër milion e njëqind e tetëdhjetë e tre mijë e gjashtëqind) lekë (pa
TVSH) (me numra dhe fjalë)

BOE (MODESTE + SHKELQIMI 07)SHPK J62903413B + K68121808W
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera: 4 339 450 (katër milion e treqind e tridhjetë e nëntë mijë e katërqind e pesëdhjete)
lekë (pa TVSH) (me numra dhe fjalë)

MENI SHPK J61909018W
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera: 4 754 080 (katër milion e shtatëqind e pesëdhjetë e kater mijë e tetëdhjete) lekë (pa
TVSH) (me numra dhe fjalë)

ALTEC SHPK K57923807W
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera: 5 352 826 (pesë milion e treqind e pesëdhjetë e dy mijë e tetëqind e njëzet e gjashtë)
lekë (pa TVSH) (me numra dhe fjalë)

Janë s kualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhtëm:

1. BOE – Princ Balliu sh.p.k dhe Vashtemia shpk

“1.Ofertuesi Bashkimi i Operatorëve Ekonomik (BOE) “Princ Balliu sh.p.k & Vashtemia sh.p.k”
ka paraqitur marrëveshje bashkëpunimi në kundërshtim me pikën 2 të nenit 74 të RPP-së, sepse
nuk janë specifikuar elementet konkretë të shërbimeve që ka mërrë përsipër të kryejë secili
prej anëtarëve në përputhje me përqindjen e pjesëmarrjes. 2. Ofertuesi nuk plotëson kriterin e
përcaktuar në pikën 3 të seksionit 2.3 “Kapaciteti teknik” të DT, sepse diploma e paraqitur nga
anëtari i BOE – Vashtemia shpk për inxhinier ndërtimi V.D nuk është origjinale ose kopje e



noterizuar. 3. Ofertuesi nuk plotëson kriterin e përcaktuar në pikën 4 të seksionit 2.3 “Kapaciteti
teknik” të DT, sepse anëtari i BOE – Princ Balliu shpk nuk ka paraqitur dokumentacion për
teknik të mesëm ndërtimi. 4. Ofertuesi nuk plotëson kriterin e përcaktuar në pikën 6 të
seksionit 2.3 “Kapaciteti teknik” të DT, sepse anëtari i BOE – Princ Balliu shpk nuk ka paraqitur
Leje te Transportit te Mallrave (te vlefshme) si dhe nuk ka paraqitur dokumentacion për
disponimin ose mundësinë e sigurt të disponimit të skela metalike.”

2. Ergi shpk

“1. Ofertuesi nuk plotëson kriterin e përcaktuar në pikën 3 dhe pikën 5 të seksionit 2.3
“Kapaciteti teknik” të DT, sepse nuk ka paraqitur listepagesat per periudhen Janar 2018 –
Shtator 2018 në mënyrë që të provonte pasjen në stafin e tij drejtues të një Inxhinier ndertimi
dhe të paktën 10 punonjës të punësuar. 2. Ofertuesi ka paraqitur listepagesa të periudhës Janar
2017 – Shtator 2017. 2. Ofertuesi nuk plotëson kriterin e përcaktuar në pikën 6 të seksionit 2.3
“Kapaciteti teknik” të DT, sepse nuk ka paraqitur leje drejtimi automjeti për drejtuesin e mjetit të
transportit.”

3. 2 Z Konstruksion shpk
“1. Ofertuesi nuk plotëson kriterin e përcaktuar në pikën 3 të seksionit 2.3 “Kapaciteti teknik”
të DT, sepse diploma e paraqitur për inxhinier ndërtimi K.D nuk është origjinale ose kopje e
noterizuar. 2. Ofertuesi nuk plotëson kriterin e përcaktuar në pikën 6 të seksionit 2.3 “Kapaciteti
teknik” të DT, sepse nuk ka paraqitur leje drejtimi automjeti për drejtuesin e mjetit të transportit.
3. Ofertuesi nuk plotëson kriterin e përcaktuar në pikën 4 të seksionit 2.3 “Kapaciteti teknik” të
DT, sepse nuk ka paraqitur libreze pune për teknikun e mesëm të ndërtimit RR.T.”

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se është identifikuar si operator
ekonomik i suksesshëm:

Operatori ekonomik: ALBEL SA shpk me NIPT J61810511V me vlere të ofertuar 2 957 600
(dymilion e nëntëqind e pesëdhjetë e shtatëmijë e gjashtëqind) lekë pa TVSH.

Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqiteni pranë Ministrisë së Brendshme, Sheshi Skënderbej, nr. 3,
Tiranë, Tel: 042 247 865, menjëherë nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të lidhur
draft marrëveshjen.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 26.11.2018

Ankesa: JO

TITULLARI I ORGANIT QENDROR BLERËS
DREJTORI I PËRGJITHSHËM

Dritan PALNIKAJ

Njësia e prokurimit:

Denisa Skënderaj

Lorena Bitri

Rei Xhakolli


